(Ἐπιλόγος.) Οὗτος ἡμῶν ἐπὶ τῆς τῶν ἐκκλησια-
 25 στικῶν ἢ ὅλων πτωχικῶν πραγμάτων ἐκποιήσεως ἀπο-
 κείσθαι νόμος, τῆς ἰσότητος μὲν τοῦ τῆς εὐσεβοῦς
 λιξῆως εὐσεβοῦς ἐπιπέριος διατίθει, ἀλλ' οὐ τὸ μὲν
 ἰώμενος, τὸ δὲ ἀθεοῦταιτον καταλιμπάνων. ἀλλ'
 ἐπὶ πάσης τῆς γῆς, ἣν ὁ Ῥωμαῖον ἐπέχει νόμος καὶ
 30 ὁ τῆς καθολικῆς ἐκκλησίας θεοῦς, οὗτος ἐκτελεσθῆι,
 καὶ ὁρίζεται τὰ οἰκίαι καὶ κριτεῖται διηγεκῶς, φυλα-
 τόμενος παρὰ τε τῶν ὁσιωτάτων πατριάρχων διοική-
 σεως ἐκάστης παρὰ τε τῶν θεοφιλεστάτων μητροπολι-
 τῶν παρὰ τε τῶν ἄλλων ἐπισκόπων τε καὶ κληρικῶν
 35 καὶ οἰκονόμων καὶ ἡγομένων καὶ ξενοδοχῶν καὶ νο-
 σοκόμων καὶ ὄρφανοτρόφων καὶ βροφροτρόφων καὶ
 γεροντοκόμων καὶ πάντων ἀπλῶς τῶν ἡγομένων τι-
 νῶν εὐαγῶν συστημάτων, ἅπασιν ἐπιτιθεῖς τὴν ἰδίαν
 ἰσχύν, καὶ ἄδιαν διδοὺς τῶν βουλομένων προσαγγέλλειν
 40 15 ὁ τοιοῦτό τι — 19 Ζημίαν εἰσταντο Nomoc. XIV tit. 2, 1 extr.

XII. Quomodo autem damnosos alienationes prohibuimus, ita etiam damnosos acquisitiones
 vetamus. Multae enim lites apud nos motae sunt, ubi quidam sterilia praedia sanctissimis ecclesiis vel
 venerabilibus domibus donarunt vel etiam venderunt tamquam fertilia, quamvis a principio sterilia
 essent, atque hinc sacras domos laeserunt. Vetamus igitur religiosissimarum domuum praesules tale quid
 agere; qui nisi cum omni diligentia contractus fecerint, sed sterilis quaedam vel damnosa acquisitio
 ecclesiarum vel monasteriorum vel xenodochii vel nosocomii vel reliquis sacris collegiis detur, sciunt contractum
 quidem pro infecto fore, et recepturum omnino eum qui dederit, quod per dolum atque fraudem datum est;
 oeconomum vero, qui tale quid fecerit, vel praesulem vel xenodochum vel nosocomium vel ptochotrophum vel
 orphanotrophum vel gerontocomum de suo damnum exinde natum ei, qui dederit, resarturum. Si vero ita
 res comparata sit, ut etiam pecuniae aliquid pro illo datum sit, hoc quoque venerabilis domus, quae steri-
 lem rem accepit, lucrabitur; qui vero pecuniam dederit, contra eum qui contractum fecerit actionem ex-
 inde oriendam, sicut supra diximus, habebit.

Epilogus. Haec nobis lex de ecclesiasticarum vel omnino ptochicarum rerum alienatione lata
 esto, quae Leonis quidem pie sortis constitutionem pie sequatur, nec vero parti medeat, partem incur-
 ratam relinquat. Verum haec per omnem terram, in qua Romanorum lex et catholicae ecclesiae regula
 obtinet, extendatur, et quae propria sunt definit et valeat in perpetuum servata tam a sanctissimis
 cuiusque dioeceseos patriarchis quam a deo carissimis metropolitanis et a reliquis et episcopis et
 clericis et oeconomis et praesulibus et xenodochis et nosocomis et orphanotrophis et brephotrophis et ge-
 rontocomis et postremo ab omnibus, qui sacris quibusdam collegiis praesunt, omnibus propriam vim tri-